INDICAÇÃO Nº
2430
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias visando a liberação de recursos financeiros, para investimentos na ampliação do Terminal de Passageiros do Aeroporto Estadual de Assis.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros, para investimentos na ampliação do Terminal de Passageiros do Aeroporto Estadual de Assis, proporcionando assim um acesso melhor e mais prático ao Aeroporto.

O aeroporto necessita de obras como reforma da pista, ampliação do Terminal assim como a colocação de esteiras de bagagens, modernização do saguão, ampliação do pátio de aeronaves, bem como de equipamentos de controle de tráfego aéreo, proporcionando assim um acesso melhor e mais prático ao Aeroporto.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria do atendimento aos habitantes de Assis e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1146102 290713 1619